
  

Stránka 1 z 6 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. a) 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupen: 
Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ 013 12 774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Výstavba polní cesty C 12 a příkopu OV 4 v k.ú. 
Kydliny 

Sp. značka / č.j.: SP10117/2021-504203 / SPU 403684/2021 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen "zákon"), zjednodušené 
podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace vypracovaná projekční společností NDCON s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 
Praha 1; IČO 649 39 511, pod zakázkovým číslem 786/20, dále soupis dodávek, služeb a 
stavebních prací  a technické  specifikace (podmínky). 

Součástí realizace stavebních prací dále je: 

  geodetické vytyčení před zahájení realizace stavebních prací 

 geodetické zaměření skutečného provedení díla  

 vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech 
vyhotoveních v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty:  

SO 101 Polní cesta C12 

SO 301 Příkop OV 4 

SO 101 Doprovodná zeleň 

 

https://zakazky.spucr.cz/


  

Stránka 2 z 6 

 

SO 101 Polní cesta C 12 

Stavba polní cesty začíná sjezdem ze silnice III1862 (Kydliny-Hoštice), dále pokračuje 
jihozápadním směrem, v km 0.060 pokračuje pomocí suchého brodu vyústění údolnice, cca 
v km 0,260 se cesta stáčí na severozápad. V km 0,285 překračuje pomocí propustku údolnici. 
Cesta končí sjezdem na komunikaci spojující Kydliny a Lažánky.  
Polní cesta C 12 je navržena jako jednopruhová polní cesta kategorie P 4,5/30. Šířka vozovky 
je 4,0 m, krajnice je navržená 2x 0,25 m zpevněná se štěrkovým povrchem. Celková délka 
518 m. Vozovka je navržená netuhá s jednostranným příčným sklonem 2,5 %. Kryt navržen 
z asfaltového betonu.  
Cesta je situována na pozemcích p.č. 697, 698, 692 a 695 v k.ú. Kydliny. 

Odvodnění 

Odvodnění cesty je řešeno příčným a podélným sklonem volně do okolního terénu. Pláň resp. 
parapláň je odvodněna podélnou drenáží, která bude na příhodných místech vyústěna 
na terén, příp. do odvodňovacích zařízení. Po levé straně cesty je navržen příkop s protierozní 
funkcí a ochranou cesty před vodou stékající po svahu nad cestou. Příkop je vyústěn 
do navazujícího příkopu OV 4 (SO 301), který ústí do Točnického potoka.       

Objekty  

Suchý brod v místě údolnice, který bude vydlážděn z lomového kamene.  
Propustek DN 600 se šikmými čely z lomového kamene v místě sjezdu na cestním příkopu   
Propustek DN 600 se šikmými čely z lomového kamene převádějící pod cestou údolnici a je 
do něj zaústěn cestní příkop z úseku km 0,280 - km 0,490 
V trase jsou navrženy 2 sjezdy na přilehlé pozemky (sjezdy budou ve stejné skladbě jako 
přilehlá vozovka):  

 km 0,01609 sjezd na p.p.č. 999 v k.ú. Kydliny 

 km 0,08000 sjezd na p.p.č. 856 v k.ú. Kydliny 

a dvě připojení polních cest: 

 km 0,26550 - polní cesta C 17 p.p.č.699 v k.ú. Kydliny 

 km 0,49824 - polní cesta C 10 p.p.č. 702 v k.ú. Kydliny  

 

SO 301 Příkop OV4  

Stavba otevřeného příkopu vedoucího od brodu (navazuje na údolnici) na polní cestě C 12 
do Točnického potoka. Příkop je navržen s lichoběžníkovým tvarem koryta s šířkou ve dně 
0,6 m, sklony svahů 1:1 o průměrné délce 0,6 m. Sklon příkopu je cca 3,5 %. Dno a břehy 
příkopu jsou opevněny kamennou rovnaninou (kameny nad 80 kg) se zaštěrkováním. 
Příkop je situován na pozemku p.č. 871 v k.ú. Kydliny, v místě napojení do potoka zasahuje i 
do pozemku p.č. 690 v k.ú. Kydliny. 

Kácení  

V trase příkopu (p.p.č. 871 v k.ú. Kydliny) je navrženo kácení v počtu celkem 13 ks stromů a 
lokální odstranění drobných keřových porostů v celkové ploše do 20 m2.  
Dle požadavku Policie ČR územní odbor Klatovy je dále nutno z rozhledového pole 
navrhované polní cesty směrem vpravo (pozemek p.č. 859 v k.ú. Kydliny) odstranit 27 ks 
stromů a lokální drobné keřové porosty v celkové ploše do 30 + 2 m2.  

  

SO 101 Doprovodná zeleň 

Mimo těleso cesty je navržena výsadba doprovodných dřevin, které budou umístěny 
na cestním pozemku. Výsadba je navržena jako jednostranná. Celkem je navrženo 
k výsadbě 33 stromů. Okolí cesty v rámci vymezeného pozemku bude zatravněno. 



  

Stránka 3 z 6 

 

Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Část navrženého otevřeného příkopu se nachází ve stanoveném záplavovém území 

Točnického potoka (Q5 - Q100), ve vymezené aktivní zóně. Pro dobu výstavby bude dle 

podmínek vodoprávního úřadu zpracován povodňový plán a plán havarijních opatření pro 

případ havárie.   

Inženýrské sítě 

ne 

Nakládání s odpady 

Veškerý odpad ze stavby, včetně přebytečného výkopku a pařezů, bude ponechán k dispozici 
zhotoviteli stavby.  
S veškerými odpady, které vzniknou při výstavbě, bude nakládáno v souladu se zákonem 
č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a s jeho prováděcími předpisy a 
předpisy souvisejícími. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 4 940 800,00 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Své nabídky podalo ve stanové lhůtě, tj. 29. 9. 2021 do 9:00 hod. 8 dodavatelů.  

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

ZNAKON, a.s. 

Sídlo: Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26018055 

Nabídková cena bez DPH: 6 260 177,85 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 7 574 815,20 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 
§ 109 odst. 2 zákona 

ANO 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 64830551 

Nabídková cena bez DPH: 5 672 222,38 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 6 863 389,08 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 
§ 109 odst. 2 zákona 

ANO 



  

Stránka 4 z 6 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45274924 

Nabídková cena bez DPH: 6 962 127,60 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 8 424 174,40 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 
§ 109 odst. 2 zákona 

ANO 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

LS stavby s.r.o. 

Sídlo: Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 64834042 

Nabídková cena bez DPH: 4 940 800,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 5 978 368,00 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 
§ 109 odst. 2 zákona 

ANO 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

GRACCULUS s.r.o. 

Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 01496735 

Nabídková cena bez DPH: 7 140 476,35 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 8 639 976,38 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 
§ 109 odst. 2 zákona 

ANO 

 
 



  

Stránka 5 z 6 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

Silnice Klatovy a.s. 

Sídlo: Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45357307 

Nabídková cena bez DPH: 5 572 653,35 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 6 742 910,55 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 
§ 109 odst. 2 zákona 

ANO 

Nabídka č. 7 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost s 
ručením omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 40233308 

Nabídková cena bez DPH: 7 899 973,08 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 9 558 967,43 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 
§ 109 odst. 2 zákona 

ANO 

Nabídka č. 8 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 6 550 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 7 925 500,00 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 
§ 109 odst. 2 zákona 

ANO 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 



  

Stránka 6 z 6 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Dodavatel: LS stavby s.r.o., 

IČO: 64834042 

Sídlo: Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 
komisi, která v souladu s podmínkami zadávací dokumentace a zákona posoudila splnění 
kvalifikace a podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas a řádně 
doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podalo 8 dodavatelů.  

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 
V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotila pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou 
cenu. 

Komise konstatovala, že vybraný účastník splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení 
a doporučila zadavateli uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel se závěry a doporučením komise vyjádřil souhlas, načež rozhodl, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné zakázky je nabídka 

výše uvedeného dodavatele. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

ARBO – zahradnictví, s.r.o., IČO: 25248553, sídlem Všeruby u Plzně 15, 330 16 Všeruby u 
Plzně 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Plzni dne 2.11. 2021 

 

Elektronicky podepsáno 

…………………………………. 

Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 


		2021-11-02T05:56:35+0000
	Ing. Jiří Papež




